[image: image1.jpg])y
9
.

e e

w_/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 года № 4/7
	Об утверждении перечня вопросов и предложений, поступивших от жителей и депутатов Совета депутатов муниципального округа Люблино к отчёту главы управы района Люблино о результатах деятельности управы в 2023 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39               «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Люблино города Москвы и информации руководителей городских организаций, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Люблино от 22 января 2015 года № 1/14 (в редакции от 26 мая 2016 года № 7/17)
Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению доклад заместителя председателя организационно-правовой комиссии об обобщении предложений депутатов Совета депутатов и жителей по вопросам главе управы района Люблино.

2. Утвердить перечень вопросов и предложений, поступивших от жителей и депутатов Совета депутатов муниципального округа Люблино к отчету главы управы района Люблино Бирюкова А.П. о результатах деятельности управы в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.
3. Направить утвержденный перечень вопросов главе управы района Люблино до 4 марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.
Глава муниципального округа
Люблино

    Р.Х. Багаутдинов
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 29 февраля 2024 года № 4/7
Перечень вопросов и предложений,

поступивших от жителей муниципального округа Люблино

к отчёту главы управы района Люблино А.П. Бирюкова
	№
	Вопрос

	1
	Возможно ли провести ремонт фасада и кровли жилого дома по адресу: ул. Краснодарская, д. 51, корп. 4, в этом году? Дом постройки 1978 года. Межпанельные швы протекают, окна пришли в негодность, ветер гуляет по квартирам, протекает кровля. Капитальный ремонт по Региональной программе запланирован только на 2030-2032 годы.

	2
	Можно ли благоустроить Аллею молодых семей (40 мкр.)? В последний раз Аллея благоустраивалась в 2016 году и в настоящее время требуется её обновление. В 2023 году было проведено благоустройство всех прилегающих к Аллее дворов.

	3
	В жилом доме по адресу: ул. Новороссийская, д.18/37, один подъезд, но выглядит он крайне неприглядно. Дом 1971 постройки, 14-ти этажный. Через сколько лет должен проводиться ремонт в подъезде?

	4
	В прошлом году по программе «От дома до дома» была отремонтирована улица Краснодонская. В этом году обновление коснется не только территорий, но и жилых домов. Так ли это, и какие улицы будут включены в эту программу?

	5
	На ул. Ставропольская д. 13, расположен бассейн, имеется информация о смене собственника, не закроют ли теперь бассейн? Как он планирует использовать здание бассейна, будет ли он функционировать?

	6
	Будет ли работать ярмарка выходного дня в 2024 году на территории района?

	7
	Расскажите, пожалуйста, о порядке увековечения памяти выдающихся событий и деятелей отечественной истории и культуры (установке мемориальных досок)?

	8
	В связи с реорганизацией социальных служб районов города Москвы, куда обращаться за разъяснениями по вопросам предоставления санаторно – курортного лечения жителям района Люблино, относящимся к льготной категории, а также по вопросам опеки и попечительства?

	9
	В связи с функционированием большого количества алкомаркетов в районе какие нормативные правовые акты, регулируют открытие магазинов, торгующих спиртными напитками в непосредственной близости от спортивных и детских площадок, зданий школ?

	10
	Каковы сроки окончания строительства и ввода в эксплуатацию                  Храма в честь святого Апостола Андрея Первозванного на                              улице Ставропольская, вл. 25 и Храма в честь святых Первоверховных Апостолов Петра и Павла на Тихорецком бульваре?

	11
	Когда будет завершено строительство спортивного комплекса на Тихорецком бульваре?

	12
	Планируется ли благоустроить Аллею Кремлевских курсантов?

	13
	Планируется ли благоустройство территории крытого катка на                                       ул. Новороссийская, 32?

	14
	Возможно ли провести модернизацию спортивного комплекса на                  ул. Совхозная, 6, по закрытому типу для занятий спортом круглогодично?

	15
	Много лет основное здание дома – культуры им. III Интернационала закрыто. Имеются ли перспективы его использования в культурно – досуговой жизни района?

	16
	Планируется ли строительство культурно – досугвого центра в ЖК «Люблинский парк»?

	17
	Будут ли выделены помещения для работы опорного пункта полиции, помещений для работы с жителями, в том числе приемов депутатами на территории ЖК «Люблинский парк»?

	18
	Какие ближайшие перспективы и сроки реконструкции стадиона «Локомотив»? Когда новый спортивный центр станет доступен для жителей района Люблино? Будет ли проведено комплексное благоустройство прилегающей территории?

	19
	Что строится на территории парковки у ТЯК «Москва»?

	20
	Будет ли проводится реконструкция станции метро «Люблино»?